4.—1611 г. (Августа 20). Письмо Римского папы королю Сигизмунду по поводу победы его надъ русскими.

Summi Pontificis:

Charissime in Christo fili noster. Salutem et Apostolicam benedictionem. Etsi non semel gratulati simus Maiestati Tuae praeclarissimam de Moschis victoriam, et tam insignem et tam amplam Ditionis tuae amplificationem, facere non possumus, quin occasione literarum, quas de hac re a Maiestate Tua nuper accepimus, iterum tibi ex animo gratulemur. Ut enim virtutem, fortitudinem, consilium, ac prudentiam tuam, in huius felicissimae expeditionis progressu, iugiter admiramur, sic tuas laudes aeternitate dignas, summa cum animi nostri laetitia, celebrari ab omnibus audimus, ac libentissime hoc gratulationis officium apud te iteramus. Renovatur enim quodammodo hac ratione gaudium nostrum non secus, ac in alicuius felicis nuncii iteratione evenire solet. Tribuat tibi, fortissime Rex, omnipotens ac misericors Dominus, pro cuius gloria haeresum ac schismatum extirpatione non minus, quam pro regni tui securitate atque praesidio tam grave bellum suscepisti, ut fructu laborum tuorum diu fruaris novisque semper laudum paeconii extollaris. Nos vero sicuti pro eiusmodi felicitatibus tuis nunquam cessamus agere Deo gratias, ita iugiter eius immensam clementiam imploramus, ut te semper custodiat et tueatur ad Ecclesiae Sanctae Catholicae utilitatem, et Christianae Reipublicae firmamentum, et ad peculiare nostrum solatium. Quantum autem attinet ad Venerabilem fratrem Episcopum Regensem, iam ex Nuncio nostro Apostolico, Venerabili fratre Episcopo Fulginatensi, cuncta intellexisse te credimus. Caeterum de amore erga te nostro certus esse potes, et quod nobis nihil iucundius, quam posse gratificari Maiestati Tuae, cui divinae gratiae incrementum optamus et cum omni charitatis affectu Apostolicam benedictionem nostram impartimur. Datum Romae apud Sanctum Marcum sub annulo Piscatoris XIII Cal. Septembbris MDCXI. Pontificatus nostri anno septimo. Petrus Stroza.

(*Ibidem*, л. 146).

Отъ Папы.

Возлюбленный во Христѣ сынъ нашъ. Здравіе и апостольское благословеніе да будетъ съ тобою. Хотя мы неоднократно поздравляли твое величество съ достославной победой надъ Московитянами и со столь важнымъ и обширнымъ расширениемъ твоей державы, не смотря на это не можемъ удержаться, чтобы снова отъ души не поздравить тебя по случаю письма твоего объ этомъ, которое мы недавно отъ твоего величества получили. Мы непрестанно удивляемся мужеству, храбрости и мудрымъ и предусмотрительнымъ твоимъ распоряженіямъ втченіе сего счастливаго похода, и съ величайшою радостью слышимъ, что подвиги твои, достойные вѣчной славы, всѣ превозносятъ, а потому охотно повторяемъ тебѣ поздравленіе наше. И дѣйствительно, радость наша, можно сказать,